

پایان گروگانگیری های فرانسه!

گروگانگیر ها کشته شدند

تقریباً همزمان، خبر حمله به گروگان گیر محله ونسن نیز اعلام شد. در فرانسه، کاخ الیزه اعلام کرد دیدار روز یکشنبه آینده میان فرانسوا هولاند، رئیس جمهور فرانسه و آنکلا مسرکل، صدراعظم آلمان، به تعویق افتاده است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، با اظهار نگرانی از حملات تروریستی در فرانسه، از تمامی کشورهایی که با اقدامات تروریستی روبرو هستند خواسته است علیه «اسلام افراطی» متحد گردند. این در حالیست که شب گذشته، آندره پارکر، رئیس سازمان اطلاعاتی بریتانیا نیز حمله به هفته نامه شارلی هبدو را بخشی از اقدامات ربه به افزایش تروریستی ای توصیف کرد که با هدف کشتار بیشتر، انجام می گیرد. (راديو فرانسه)



نیروهای پلیس و نیروهای ویژه فرانسه تقریباً همزمان به ساختمان محل پناه برداران کواشی و همچنین به مغازه محل گروگان گیری حمله کردند. آخرین خبرها حاکی از کشته شدن دو برادر و همچنین گروگانگیر مغازه اجناس کاشر است. نیروهای پلیس فرانسه تقریباً همزمان به ساختمان محل پناه برداران کواشی و به مغازه محل گروگان گیری حمله کردند. در ساعت هفده و پانزده دقیقه به وقت محلی، خبرگزاری فرانسه خبر کشته شدن برادران کواشی را اعلام کرد. کمی قبل از ساعت پنج بعدازظهر، نیروهای ویژه GIGN حمله خود را به ساختمانی که برادران کواشی در آن پناه گرفته اند، آغاز کرده بودند. ساختمان مذکور در شهرک دامارتن، محل یک چاپخانه است. خبرنگاران حاضر در محل صدای انفجار و دود را حوالی ساعت پنج شاهد بودند. ظاهراً برادران کواشی بعد از خروج از چاپخانه کشته شدند.

گروه دولت اسلامی دو خبرنگار تونس را کشت

گروه افراطی موسوم به دولت اسلامی در لیبیا روز پنجشنبه هشتم جنوری از کشتار دو خبرنگار تونس خبر داد. این گروه افراطی همین روز در پایگاه اینترنتی خود این خبر و تصاویری از دو خبرنگار تونس منتشر کرد. هنوز حقیقت این خبر تأیید نشده است. هشتم ماه سپتامبر سال ۲۰۱۴ میلادی، این دو خبرنگار در شرق لیبیا مفقود شدند. (راديو چین)

کاهش قیمت غلات جهان در سه سال متوالی

سازمان خاوروبار سازمان ملل روز پنجشنبه هشتم جنوری با انتشار آمار اعلام کرد، شاخص متوسط قیمت غلات جهان در سال ۲۰۱۴ میلادی ۲۰۲ است که در مقایسه با سال ۲۰۱۲ میلادی ۲۰۷ درصد کاهش یافته است. این سومین سال متوالی است که قیمت غلات جهان کاهش می یابد. بر اساس این آمار، پس از سه ماه قیمت با ثبات، شاخص قیمت غلات جهان در ماه دسامبر سال ۲۰۱۴ میلادی باردیگر کاهش یافته است و کافی بودن عرضه و ذخیره و افزایش قیمت دالر آمریکا و کاهش قیمت دالر از عوامل عمده آن است. شاخص متوسط قیمت غلات جهان در ماه دسامبر سال ۲۰۱۴ میلادی ۱۸۸٫۶ است که در مقایسه با ماه نوامبر ۱۰۷ درصد کاهش یافته است. (راديو چین)

بدون آزادی بیان، جهان در خطر است

در حالی که چهارامام که نهادهای اسلامی فرانسه را نمایندگی می کنند در بیانیه مشترکی حمله به آزادی اندیشه و بیان را به شدت محکوم کردند، پاپ فرانسوا، رهبر کاتولیک های جهان با اشاره به قساوت و وحشیگری حمله تروریستی دیروز به دفتر نشریه شارلی هبدو، برای قربانیان این رخ داد غم انگیز دعا کرد. چهار امام مسلمانان فرانسه از سخنان پاپ فرانسوا مبنی بر محکوم کردن قساوت و وحشیگری و دعای وی در ارتباط با قربانیان رخ داد غم انگیز روز پنجشنبه (حمله تروریستی افراطی -اسلامی به نشریه شارلی هبدو) تجلیل کردند. این چهار امام که عبارتند از: «طارق اویرو»، «عزالدين قاسی»، «محمد موسوی»، «جلول صدیقی» - دیروز به دفتر چوب گفتگو های بین مذاهب همراه با ژان- لویی توران کاردينال فرانسه و با وزیر داخله فرانسه دیدار کردند. در این دیدار، آنان بیانیه مشترکی را امضا کردند. در این بیانیه آمده است: «بدون آزادی بیان، جهان در خطر است. باید در برابر وجود هر گونه نفرت و خشونت که زندگی ها را نابود کرده و به منزلت انسانی تجاوز می کند، به با خاست.» پاپ فرانسوا در مراسم دعای روزانه که در محل «سنت ماری» واتیکان برگزار گردید برای قربانیان دعا کرد، او گفت: «حمله پاریس، ما را به یاد قساوتی می اندازد که در وجود انسان نهفته می باشد.» او گفت که «برای قربانیان این قساوت دعا کنیم، همچنین برای آتانی که مرتکب این قساوت و وحشیگری شده اند. او گفت از خدا میخواد تا قلب آنان را نرم کند و آنان را به راه راست هدایت کند.» در همین حال پاپ صبح دیروز، آندره ونت- کرا، اسقف اعظم پاریس را به حضور پذیرفت. پدر کلیسای کاتولیک جهان، دیروز، یک بار دیگر خشونت و وحشیگری را که در جهان صورت میگیرد محکوم کرد. (راديو فرانسه)

ده سال زمامداری رئیس جمهوری سریلانکا خاتمه یافت

در پی اعلام نتایج مقدماتی انتخابات ریاست جمهوری سریلانکا، رئیس جمهور این کشور در اقدامی غیرمنتظره، شکست را پذیرفته و مقر ریاست جمهوری را ترک کرده است. روز جمعه، (۹ جنوری)، ماهیندا راجاپاکسا، رئیس جمهوری سریلانکا که از ده سال پیش به این سو این مقام را در دست داشته، اعلام کرد که در انتخابات ریاست جمهوری شکست خورده و با تبریک به رقیب انتخاباتی خود، از این سمت کناره گیری کرده است. ساعاتی بعد، مسئول روابط رسانه‌ای آقای راجا پاکسا گفت که وی اقامتگاه ریاست جمهوری را ترک کرده است. مایتریسلا سیریسنا، نامزد پیروز در این انتخابات، یکی از اعضای سابق کابینه آقای راجاپاکسا است که تنها دو ماه پیش از حزب حاکم آزادی سریلانکا کناره گرفت و به عنوان نامزد مشترک احزاب و شخصیت‌های مخالف، وارد انتخابات شد.



پانزده پایگاه نظامی آمریکا در اروپا تعطیل می شود

سردن پایگاه های نظامی آمریکا، این کشور نسبت به متحدان اروپایی خود متعهد می ماند. آقای هیگل ضمن تشکر از کسانی که از پایگاه های هوایی آمریکایی در بریتانیا حمایت کرده اند گفت و این مسئله را درک می کند که بسته شدن آنها منجر به بیکاری تعداد زیادی از کارمندان می شود. تعدادی از پرسنل نظامی که اکنون در بریتانیا، برتغال و بعضی نقاط دیگر در اروپا حضور دارند به آلمان و ایتالیا انتقال خواهند یافت. حدود ۲۰۰۰ نیروی نظامی آمریکایی و غیر نظامی بریتانیایی خواهد شد که به گفته پنتاگون ۱۲۰۰ تن از آنها به پایگاه لیکن هیت در بریتانیا منتقل و به طور دائمی در آنجا مستقر خواهند شد. (بی بی سی)



مرد سال فوتبال آسیا جام ملت ها را از دست داد

ناصر الشمرانی مرد سال فوتبال آسیا ۲۰۱۴ در رقابت های جام ملت های این قاره کنار رفت. کزیم اولاریو سرمربی تیم ملی فوتبال عربستان با اعلام رسمی این خبر گفت: او به دلیل آسیب دیدگی در عضلات ناحیه شکم از ادامه تمرین در تیم ملی عربستان محروم شده است. کزیم از ابراهیم قالب هافبک تیم النصر به جای او استفاده خواهد کرد. بازیکنی که در اردوی قبلی خط خورده بود. حذف ناصر الشمرانی ضربه بزرگ بر پیکر تیم عربستان خواهد بود.

کمک مربی چلسی: خرید مسی غیر ممکن است

استیو هالند، کمک مربی چلسی، معتقد است که به دلیل قانون فریبلی مالی، به خدمت گرفتن لیونل مسی، ستاره بارسا، غیر ممکن است. به تازگی شایعاتی در مورد اختلاف مسی با لوئیز انریکه و احتمال جدایی این ستاره آرژانتینی از بارسا منتشر شد: در این بین از چلسی به عنوان مقصد احتمالی او نام برده شد: این در حالی است که ژوزه مورینیو، سرمربی چلسی، ماه گذشته اعلام کرد که این باشگاه قادر به پرداخت مبلغ ۷۵ میلیون پورو برای مسی نیست. هالند که دیروز به جای مورینیو در کنفرانس مطبوعاتی پیش از دیدار مقابل نیوکاسل شرکت کرد، با تأیید صحبت های او، گفت: «خرید مسی، با توجه به قانون فریبلی مالی، غیرممکن است. گاهی اوقات یک باشگاه باید واکنش مناسبی نشان دهد اما ما امیدوارم نه کسی بیاید و نه کسی برود، ما از تیم فعلی مان راضی هستیم.»

آرزوی موفقیت زنان امارات برای بازی قطر

بازیکنان تیم ملی بانوان امارات برای پیروزی تیم مردان در دیدار اول شان مقابل قطر آرزوی موفقیت کردند. شهید جاسم بازیکن تیم زنان امارات در مصاحبه ای گفت: تیم ملی امارات در این دوره از مسابقات به حق خود خواهد رسید و در مسابقات دشوار پیش رو تا مراحل بالا پیش خواهد رفت. وی افزود: بازیکنانی مثل عبدالرحمن این توانایی را دارند که عنوان بهترین بازیکن تورنمنت را به دست بیاورند. او با اشاره به تمرینات تیم ملی کشورش زیر نظر مهدی علی باعث خواهد شد این تیم به موفقیت های زیادی دست یابد. در عین حال دروازه بان تیم زنان امارات هم اظهار کرد بازگشت ماجد ناصر سنگربان اول تیم ملی امارات نقطه امید برای سفیدپوشان کشورش خواهد بود.

۳ رکورد تاریخی در استرالیا ۲۰۱۵

جام ملت های آسیا مهمترین رقابت فوتبالی در قاره کهن است که از دیروز رسماً با بازی کویت و استرالیا آغاز شد. رقابت های امسال ویژگی های منحصر به فردی دارد که آنها را با هم مرور می کنیم: ۱. تیم ۱۴ نفره آسیا گذشته بازی ها در این دوره حضور دارند، پیش از این هیچ وقت تعداد تیم ها تا این حد تکراری نبوده است. از ۱۶ تیم دوره گذشته، ۱۴ تیم تکراری هستند و تنها هند و سوریه جای خود را به عمان و فلسطین داده اند. ۲. مسابقات قراره ای در آسیا برای اولین بار در یک قاره دیگر یعنی، اقیانوسیه برگزار شده است. ۳. مسابقات جام ملت های ۲۰۱۵ با بیشترین تیم عربی در تاریخ جام ملت ها انجام شده، پیش از این تیم های حاضر در این رقابت ها عرب هستند؛ کویت، عربستان، فلسطین، اردن، قطر، امارات، بحرین، عراق و عمان. ۹ تیم هستند به عبارتی تنها ۷ تیم غیرعرب در جام ملت ها حاضرند، اگر لبنان و سوریه و یمن هم بودند، جام ملت های عرب بدینگونه کامل می شد!

۲ جانشین احتمالی لوئیس انریکه در بارسا

از شواهد پیداست که لوئیس انریکه، اولین و آخرین سال مربیگری خود در بارسلونا را تجربه می کند. از سوی دیگر، اختلافات انریکه با مسی، باعث ایجاد یک شرایط بحرانی در بارسلونا شده است. شب گذشته مسی از سوی حاضرین در نوکمپ به شدت تشویق شد و لوئیس انریکه در عوض مورد اعتراض هواداران بارسا قرار گرفت. پیام دوستداران بارسا کاملاً روشن بود: نشریه میرور، دیروز گزارش داد که پس از انتخاب شدن احتمالی خوان لاپورتا در انتخابات تابستان آینده بارسلونا، او قصد دارد تا فرار سورینانو و تیکی بگریستیان را به عنوان مدیر ورزشی به باشگاه برگرداند و انتخاب این افراد برای مربیگری بارسا نیز «مانوتل پیگرنی» است. بگریستین هم اکنون مدیر ورزشی باشگاه منچستر سیتی است و پیگرنی نیز به عنوان سرمربی در این باشگاه مشغول کار است. پیگرنی سال ها در اسپانیا به عنوان مربی، تجربه کاری دارد.

رونالدو، بازیکن سال ۲۰۱۴ یوفا به انتخاب هواداران

نویر، لام، گودین، راموس، آلابا، کروس، دی ماریا، روبن، مسی، زلاتان، رونالدو. ۲۰۱۴ را اعلام کرد. در این فهرست همان طور که انتظار می رفت نام سه نامزد نهایی توپ طلا، مانوتل نویر، کریس رونالدو و لیونل مسی هم دیده می شود. علاوه بر این سه بازیکن، فیلیپ لام، کاپیتان تیم آلمان و تونی کروس، دیگر ستاره ژرمن ها هم در جام جهانی هم دیده می شود. سرخو راموس و آنخل دی ماریا نیز که در قهرمانی رنسال در چمپیونزلیگ نقش زیادی داشتند هم در تیم منتخب سال یوفا دیده می شوند. همچنین کریس رونالدو، ستاره رنال، با بیشترین آرا از سوی کاربران سایت یوفا، به عنوان بازیکن سال انتخاب شد. مسی و زلاتان هم در رده های بعدی قرار گرفتند. تیم منتخب سال ۲۰۱۴ یوفا:

بحرین با ترکیب جوان ها و باتجربه ها

دارند. بیش از نیمی از بازیکنان تیم ملی بحرین یعنی ۱۳ بازیکن برای بار اول است که در چنین تورنمنتی حضور دارند. این بازیکنان عبارتند از: حمد الدوساری، اشرف وحید (دروازه بان)، محمد دعيج، محمد الطییب، عبدالله یوسف، سامی الحسینی، فایا سعید، عبدالله شلال، عبدالله الیزاع، ولید الحیام، عبدالله عبوده و احمد جعفر.

ونگر: اوزیل می تواند مقابل استوک بازی کند

آرسن ونگر، سرمربی آرسنال، اعلام کرد که مسوت اوزیل، ستاره آلمانی تیمش، می تواند در دیدار این هفته مقابل استوک سیتی تیمش را همراهی کند. گران ترین بازیکن تاریخ باشگاه آرسنال در ماه اکتبر از ناحیه زانو دچار آسیب دیدگی شد اما اکنون آماده است تا مقابل استوک به میدان برود. ونگر به خبرنگاران گفت: «آرون رمزی، اوزیل و متیو فلامینو به تمرینات برگشته اند. دنی ولگت هنوز آماده نیست و ایوبه زیرو هم محرومیتش را پشت سر گذاشته است. بازی کردن اوزیل از ابتدا؟ هنوز تصمیم نگرفتم.» وویزک سزنی، دروازه بان آرسنال به دلیل اشتباهاتش در دیدار مقابل ستاهمپتون، در دیدار قبلی نیمکت نشین شد و به تازگی هم مجازای سیگار کشیدن او در رختکن، جنجال هایی را به وجود آورد. ونگر در پاسخ به این سوال که آیا سزنی در دیدار یکشنبه به ترکیب اصلی برمی آید گفت: «من هنوز ترکیب اصلی را انتخاب نکردم، ما سه دروازه بان داریم و همگی کلاس بالایی دارند. سیگار کشیدن سزنی؟ من نمی خواهم در مورد اتفاقاتی که در رختکن ما می دهد، صحبت کنم زیرا این اتفاقات در رختکن می ماند. جدا از این واقعیت که این خبر در رختکن نماینده است! او پسنر جدی و سختگوشی است. این اولین بار نیست که اشتباه می کند و آخرین بار هم نخواهد بود.» لوکاس پودولسکی که به تازگی از آرسنال به اینتر رفت، اعلام کرد که ونگر حتی برای خداحافظی با او تماس نگرفته و به این ترتیب، به او بی احترامی کرده است. ونگر در این مورد هم گفت: «من این صحبت ها را کامل رد می کنم، ما بارها صحبت کردیم. من مکالمات زیادی با او داشتم. بدون رضایت من، او نمی توانست به طور قرضی به اینتر برود.»



کاسیاس: آنچلوتی بهتر از مورینیو است

ایکر کاسیاس، کاپیتان رنال مادرید، معتقد است که کارلو آنچلوتی مربی بهتری از ژوزه مورینیو است. کاسیاس رابطه چندان خوبی را ژوزه مورینیو نداشت و در شش ماه آخر حضور او در سانتیاگو برنابئو، نیمکت نشین شد. بسا این وجود، تأکید کرد اگر روزی سرمربی پرتگالی را ببیند، به گرمی با او احوالپرسی خواهد کرد. او به کوبه گفت: «آنچلوتی بهتر از مورینیو است. رابطه من با مورینیو عشق- نفرت بود. در زمان او، ما با هم در رختکن صحبت نمی کردیم. البته فکر می کنم الان که او در تیم دیگری است و من هم در رنال، لازم یاید در این مورد حرف بزنیم. این کار کمی بز دلالته است. من آرزو می کنم که همه چیز برای او خوب پیش برود. زمانی که او در رنال بود، او چند جام برد و یاید از او تشکر کرد. اگر همین فردا او را جایی ببینم، دستم را به سمتش دراز می کنم. آنوقت به او بستگی دارد که با من دست بدهد یا نه. فکر می کنم او این کار را می کند.» ژاوی آلونسو به تازگی از مانولیل تویر به عنوان بهترین دروازه بان دنیا یاد کرد. کاسیاس در مورد هم تبسی سابقش گفت: «علاقه ای به صحبت های ژاوی آلونسو ندارم. در سال های اخیر، رابطه ما چندان دوستانه نبود.»